
 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1 с. Шалажи» 
«Шалажера №1 йолу юккъера 

юкъардешаран школа» 

ЧР, Урус-Мартановский район, 

с. Шалажи, ул. Л.Д. Магомадова, 63 

тел: +7(928)745-08-78 

e- mail: shalazhi1@mail.ru 

ОГРН: 1092033000421 

ИНН 2010004752 КПП 201001001 

№_____ «____» ______20___г. 

 

 

 

 

 

Заместителю прокурора 
Урус-Мартановского района 
Залзаеву М.З. 

 

  

 В ответ на Ваш протест на «Положение о родительском комитете» 

сообщаю следующее:  

 Ваш протест № 23-35-2016 от 25.01.2016 г. об устранении нарушений ст.3 

Федерального закона «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 №273-ФЗ 

рассмотрен с участием представителя прокуратуры А.Ш. Сельмурзаева. 

 Приняты действенные меры к устранению выявленных нарушений 

закона, их причин и условий, им способствовавших: 

1. Внесены изменения в «Положение о родительском комитете» МБОУ «СОШ 

№1 с. Шалажи»: регламентированы отдельно порядок и условия участия 

Родительского комитета в мероприятиях, требующих финансовые затраты, 

либо связанных с материально-техническим обеспечением образовательных 

условий. 

2. В МБОУ «СОШ №1 с. Шалажи» имеется приказ о недопустимости сбора 

денежных средств с обучающихся. 

3. Заместителю директора по ВР Амирхановой М.Х., по чьей вине допущено 

нарушение законодательства в данной сфере, объявлено замечание.  

 

 

 Директор школы _____________ М.М. Бергоева. 

mailto:1@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с. ШАЛАЖИ»  

 

 

ПРИКАЗ 
 
 

от 02.02.2016 г.          № _____ 

 

О привлечении 

к дисциплинарной ответственности. 

 

 

 На основании протеста прокуратуры района об устранении нарушений 

Федерального закона от 29.12.2012 г.№273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» в связи с допущением нарушений законодательства.   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по ВР Амирхановой М.Х. объявить замечание.  

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор _____________ М.М. Бергоева  


